CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 44/2024

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM A IGREJA
ADVENTISTA DO SÉMO DIA E A FACULDADE SANTA LUCIA PELA REALIZAÇÃO
DA CAMPANHA VIDA POR VIDAS, REALIZADA NO DIA 09 DE MARÇO DE 2024.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto

Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento

Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE
CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM A IGREJA ADVENTISTA DO SÉMO DIA
E A FACULDADE SANTA LUCIA PELA REALIZAÇÃO DA CAMPANHA VIDA POR
VIDAS, REALIZADA NO DIA 09 DE MARÇO DE 2024.

Requeiro também que sejam oficiados a IGREJA ADVENTISTA DO SÉMO DIA
e a FACULDADE SANTA LUCIA

JUSTIFICATIVA

A campanha "Vida por Vidas" é um projeto social da IASD, criado em 2005, com
o objetivo de incentivar membros e comunidade a contribuírem com hospitais e
hemocentros, através da doação de sangue. Em 2023, mais de 142 mil doadores
participaram do Vida por Vidas em oito países da América do Sul, incluindo o Brasil.

A iniciativa de trazer a campanha para Mogi Mirim partiu dos clubes de
desbravadores da cidade, que desenvolvem com jovens de 10 a 15 anos, atividades
socioeducativas e humanitárias. A parceria com a Faculdade Santa Lúcia - que cedeu
sua infraestrutura para a realização da coleta - foi fundamental para a implementação
do projeto.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 11 de março de 2024.

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

VEREADORA DRA. LUCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
84

/2
02

4
-

08
/0

3/
20

24
 -

 1
2:

20
 -

 Z
56

3-
A

D
Y

6-
P

99
X

-P
8F

2

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z563ADY6P99XP8F2, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: Z563-ADY6-P99X-P8F2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
84

/2
02

4
-

08
/0

3/
20

24
 -

 1
2:

20
 -

 Z
56

3-
A

D
Y

6-
P

99
X

-P
8F

2

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z563ADY6P99XP8F2
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z563ADY6P99XP8F2
		2024-03-08T12:20:13-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura